
PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA 2025- NABÓR OD 19.05! 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach informuje, iż 
dniem 19.05.2025 r. ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie przedsięwzięć w ramach 
Programu „Przydomowa oczyszczalnia lub podłączenie do kanalizacji”. 

Termin naboru wniosków: nabór ciągły od 19.05.2025 r. do 31.12.2028 r. lub 
zakończenia/wstrzymania naboru w przypadku złożenia wniosków na pulę przekraczającą 
planowany budżet Programu. 

Wnioski będą rozpatrywane do wyczerpania alokacji środków. 

Pomoc finansowa skierowana jest do osób fizycznych na realizację zadań polegających na: 

• zakupie i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności nie więcej niż 7,5 
m3/d na obszarach na których nie funkcjonuje i nie jest przewidywana w okresie 
pięciu lat budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej; 

• wykonaniu podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej. 

Budżet Programu i finansowanie: 

• przydomowych oczyszczalni 2.600.000,00 zł. 
• podłączeń do sieci kanalizacyjnej 400.000,00 zł. 

Kwota dofinansowania: 

• dla przydomowych oczyszczalni: dotacja w wysokości do 50% kosztów 
kwalifikowanych zadania jednak nie więcej niż 8.000,00 zł; przy czym maksymalny 
koszt kwalifikowany wynosi 8.900,00 zł/RLM; 

• dla podłączeń do sieci kanalizacji sanitarnej: dotacja w wysokości do 50% kosztów 
kwalifikowanych jednak nie więcej niż 8.000,00 zł., przy czym maksymalny koszt 
kwalifikowany wynosi nie więcej niż 3.600,00 zł/RLM. 

Okres kwalifikowania ponoszonych kosztów: od dnia złożenia wniosku do dnia 31.12.2028 r. 

Wymogi wykonania i użytkowania przydomowych oczyszczalni ścieków: 

Polska Norma: przydomowa oczyszczalnia ścieków musi posiadać oznakowanie znakiem CE i 
deklarację właściwości użytkowych potwierdzającą zgodność z normą PN-EN 12566-
3:2005+A2:2013 (lub nowszą obowiązującą). 

Wydajność oczyszczalni: nie więcej niż 7,5 m3/d 

 

 

 



Składanie dokumentów – Wniosku 

Wniosek wraz z załącznikami należy składać do WFOŚiGW w Katowicach na obowiązującym 
formularzu w wersji elektronicznej przez Portal Beneficjenta i w tożsamej wersji papierowej z 
załącznikami oraz wymaganymi podpisami w Biurze Podawczym WFOŚiGW zlokalizowanym 
przy ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach albo na skrzynkę podawczą Funduszu znajdującą się 
na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP) lub z wykorzystaniem 
usługi e-Doręczeń. 

Dostarczone dokumenty: 

• w wersji elektronicznej za pośrednictwem portalu beneficjenta i 
• w wersji papierowej albo za pośrednictwem ePUAP lub wykorzystaniem usługi e-

Doręczeń) 

formularze wniosków powinny posiadać taką samą sumę kontrolną umieszczoną na 
dokumencie. 

Ocenie będą podlegać tylko te wnioski, które wpłynęły do WFOŚIGW w terminie naboru, 
zostały umieszczone w Portalu Beneficjenta w formie elektronicznej (aktywny PDF) . 

O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do WFOŚiGW w wersji 
papierowej albo na skrzynkę podawczą Funduszu znajdującą się na elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicznej (ePUAP) lub z wykorzystaniem usługi e-Doręczeń. 

Adres do korespondencji: 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
ul. Plebiscytowa 19, 40-035 Katowice 
w godzinach jego pracy tj. 7:30-15:30. 

Dokumenty programowe oraz szczegółowe informacje znajdują się na stronie:  

https://wfosigw.katowice.pl/nabory/przydomowa-oczyszczalnia/ 
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